平成 19 年 11 月６日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ ル ガ レ ー ジ

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 林  郁

（ Ｊ Ａ Ｓ Ｄ Ａ Ｑ ・ コ ー ド ４ ８ １ ９ ）

（ U R L  h t t p : / / w w w . g a r a g e . c o . j p /）

問い合せ先 取 締 役  経 営 管 理 本 部 長

         櫻井 光太

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ５ ４ ６ ５ － ７ ７ ４ ７

当社子会社（株式会社カカクコム）の業績予想の修正に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社カカクコムが、平成 19 年８月 28 日付同社「業績予想の修正

に関するお知らせ」において公表いたしました平成 20 年３月期中間期（連結及び個別）の業

績予想につきまして別添のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、当社の平成 20 年６月期中間期の連結業績に与える影響につきましては現在精査中

であり、業績予想に変更が生じた場合は速やかに開示いたします。

以 上

平成１９年１１月６日
各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

平成19年８月28日に公表いたしました平成20年３月中間期（連結及び個別）の業績予想につき

まして、下記のとおり修正いたします。

記

１． 中間期業績予想の修正（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

 （1）連 結

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 中間純利益

前 回 発 表 予 想 (A) ２，７００ ４００ ４００ ４６０

今 回 修 正 予 想  (B) ３，０５８ ５５９ ５６３ ５３７

増 減 額 (B-A) ３５８ １５９ １６３ ７７

増 減 率 (%) １３.３％ ３９.８％ ４０.８％ １６.７％

前期実績（平成 19 年３月中間

期）
２，２８４ ６１５ ６１５ ３１８

（2）個 別

 （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 中間純利益

前 回 発 表 予 想 (A) ２，４００ ４５０ ４５０ ５５５

今 回 修 正 予 想  (B) ２，６７７ ５４４ ５４９ ６０８

増 減 額 (B-A) ２７７ ９４ ９９ ５３

増 減 率 (%) １１.５％ ２０.９％ ２２.０％   ９.５％

前期実績（平成 19 年３月中間

期）
２，０６９ ６３５ ６３７ ３７１

会 社 名 株 式 会 社 カ カ ク コ ム

代 表 者 名 代表取締役社長 田中 実

（コード番号：２３７１ 東証第一部）

問い合せ先 上席執行役員管理本部長 平井 裕文

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５８０５－７５１１

２．修正の理由

 個別業績につきましては、収益の源泉である運営サイトのトラフィックが計画を上回る水準で

推移したことを背景に、とりわけブロードバンド回線取次ぎ業務及びリスティング広告の好調、

並びに新規大型クライアントからの広告獲得等により、売上高は前回予想を１１.５％上回る見込

みとなりました。トラフィック増加のための戦略的な広告宣伝費を当初の計画どおり投下したも

ののそれを吸収し、利益はそれぞれ前回予想に対し、営業利益２０.９％増、経常利益２２.０％増、

中間純利益９.５％増となる見込みです。

 また、連結業績につきましては、個別業績の要因に加えてフォートラベル株式会社の業績が好

調であること、株式会社カカクコム・フィナンシャルが運営する外国為替証拠金取引業務におい

て、５月に開始した新サービスが高く支持され、顧客数、取引量とも計画を大きく上回ったこと

により、前回予想に対し、売上高１３.３％増、営業利益３９.８％増、経常利益４０.８％増、中間

純利益１６.７％増となる見込みです。また、これにより連結上の営業利益及び経常利益が個別上

の営業利益及び経常利益を上回る見込みとなっております。

 なお、通期の業績予想につきましては、現時点においては変更いたしません。

（注）上記の業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上